

Erling Grønkjær Fiskeeksport A/S

Fibigersgade 8, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 15 68 18 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017.

Poul Kristian Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erling Grønkjær Fiskeeksport A/S
Fibigersgade 8
7730 Hanstholm

CVR-nr.: 15 68 18 96
Hjemsted: Thisted Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jonna Fønns Grønkjær
Torben Skovgaard Grønkjær
Christian Fønns Grønkjær

Direktion

Torben Skovgaard Grønkjær

Revision

BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bytorvet 34
7730 Hanstholm

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opkøb og videresalg af ferske konsumfisk og fiskeaffald.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.072.757 kr. mod 6.417.828 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.085.243 kr. mod 889.655 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	8.072.757	6.417.828
1 Personaleomkostninger	-4.965.348	-4.926.832
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-428.575	-325.549
Driftsresultat	2.678.834	1.165.447
Andre finansielle omkostninger	-4.222	-2.211
Resultat før skat	2.674.612	1.163.236
2 Skat af årets resultat	-589.369	-273.581
Årets resultat	2.085.243	889.655
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.085.243	889.655
Disponeret i alt	2.085.243	889.655

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	830.511	986.655
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>803.277</u>	<u>355.169</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.633.788</u>	<u>1.341.824</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.633.788</u>	<u>1.341.824</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.786.962	2.204.099
	Andre tilgodehavender	87.031	276.976
	Periodeafgrænsningsposter	<u>54.352</u>	<u>52.147</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.928.345</u>	<u>2.533.222</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.782.698</u>	<u>1.735.788</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.711.043</u>	<u>4.269.010</u>
	Aktiver i alt	<u>7.344.831</u>	<u>5.610.834</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	326.875	326.875
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.085.243	889.655
Egenkapital i alt	<u>2.912.118</u>	<u>1.716.530</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	67.487	87.254
Hensatte forpligtelser i alt	<u>67.487</u>	<u>87.254</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.617.703	1.557.035
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.149.887	1.195.123
Selskabsskat	609.136	280.755
Anden gæld	988.500	774.137
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.365.226	3.807.050
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.365.226</u>	<u>3.807.050</u>
Passiver i alt	<u>7.344.831</u>	<u>5.610.834</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.487.484	4.382.336
Pensioner	407.643	483.123
Andre omkostninger til social sikring	36.268	28.634
Personaleomkostninger i øvrigt	33.953	32.739
	4.965.348	4.926.832
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	609.136	280.755
Årets regulering af udskudt skat	-19.767	-7.174
	589.369	273.581
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	3.657.187	901.032
Tilgang	0	658.505
Kostpris ultimo	3.657.187	1.559.537
Af- og nedskrivninger primo	2.670.531	545.863
Årets afskrivninger	156.145	210.397
Af- og nedskrivninger ultimo	2.826.676	756.260
Regnskabsmæssig værdi ultimo	830.511	803.277
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	1.600.000	
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 10 aktier a 50.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	326.875	326.875
	<u>326.875</u>	<u>326.875</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	889.655	0
Udloddet udbytte	-889.655	0
Udbytte for regnskabsåret	2.085.243	889.655
	<u>2.085.243</u>	<u>889.655</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		